
INFORMĀCIJA PAR 9. SAEIMAS VĒLĒŠANU NORISI ASV
Sestdien, 2006.gada 7.oktobrī, Latvijā notiks 9.Saeimas vēlēšanas. Nobalsot vēlēšanās 
var Latvijas pilsoņi, kuri vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu un kuriem ir derīga 
Latvijas pilsoņa pase. 

Kā vēlēšanās var nobalsot ASV dzīvojošie vēlētāji? 

ASV dzīvojošiem vēlētājiem ir divas iespējas, kā nobalsot 9. Saeimas vēlēšanās: 

1) vēlēšanu dienā, 7.oktobrī, personīgi balsot kādā no ārvalstīs vai Latvijā izveidotiem 
vēlēšanu iecirkņiem; 

2) nobalsot pa pastu, iepriekš piesakoties Latvijas vēstniecībā ASV, Vašingtonā. 

Kur varēs nobalsot vēlēšanu dienā, 7.oktobrī?

9.Saeimas vēlēšanu dienā varēs nobalsot personīgi Sietlas Latviešu Centrā. Iecirknis būs 
atvērts no 7.00 rītā līdz 10.00 vakarā.  Pie balsošanas urnas būs pārstāvji no LBVŠ un 
Latvijas vēstniecības ASV. 

Lūdzu, ievērojiet - ja esat pieteicies balsošanai pa pastu, Jums nebūs iespēju balsot 
vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirknī. 

Balsošana pa pastu

Ārvalstīs Latvijas pilsoņi var pieteikties balsošanai pa pastu.  Lai balsotu pa pastu, 
ir jaiesniedz rakstveida pieteikums līdz 15. septembrim Latvijas vēstniecībā 
Vašingtonā.  Iesniegumā jānorāda: vārds un uzvārds, personas kods, dzīvesvieta  
un  adrese ASV uz kuru nosūtami vēlēšanu materiāli. Iesniegumam  ir obligāti 
jāpievieno derīga Latvijas pilsoņu pase.  Vēstniecība ieteic sūtīt pasi ar kurjerpastu  
(Fedex, Express Mail u.c).  Iesniegumu un pasi vēstniecībā var arī iesniegt 
personīgi vai ar starpnieka palīdzību. Neuzrādot Latvijas pilsoņa pasi, pieteikties 
balsošanai pa pastu nebūs iespējams.

Balsošanas materiālus, kā arī informāciju par kārtību kādā izdarāma balsošana, 
balsotājiem pa pastu izsūtīs līdz 22. septembrim. Vēlēšanas zīme ir jānosūta 
atpakaļ Latvijas vēstniecībai ASV, lai zīme tiktu saņemta 7. oktobrī  pirms pulksten  
10:00 PM (pēc Vašingtonas laika).

Vēlētāji, kas balsos ārvalstīs, saņems Rīgas vēlēšanu apgabala pieteikto 
kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes, un viņu balsis tiks pieskaitītas Rīgas apgabala 



nodotām balsīm.

Papildus informāciju par 9. Saeimas vēlēšnām un politiskām partijām, un 
kandidātiem pieejama ALAs mājas lapā www.alausa.org. Mudinam Jūs apmeklēt 
mūsu mājas lapu.

ALAs Informacijas nozare

Latvijas vēstniecības adrese:
Embassy of the Republic of Latvia
2306 Massachusetts Avenue, NW
Washington, DC 20008


